
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος υδατο-
ρέματος στην περιοχή «Καλιδονύχι» Δήμου Κέας 
νήσου Κέας Νομού Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτί-
ου Αιγαίου.

2 Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης - 
δημοσίου δάσους 7.997,00 τ.μ. στη θέση «Μαρα-
θόλακκα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Καρβελί-
ου, Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, του Δήμου 
Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 12043 (1)

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος υδατο-
ρέματος στην περιοχή «Καλιδονύχι» Δήμου Κέας 
νήσου Κέας Νομού Κυκλάδων Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα 
τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280, όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955 (Α΄ 97), 
«Περί διοικητικής αποκέντρωσης».

5. Τις διατάξεις του ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων Υδά-
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 
ν.δ. 10/29-12-1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατά-
ξεις του π.δ. 18/21-3-1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 

Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι-

οίκηση και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

7. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/

13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 

οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως ισχύει.

8. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/

9-3-1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

9. Την αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ-

νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλημμυρικών 

έργων», ως ισχύει.

10. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/2002) 

ως ισχύει.

11. Το ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-4-2014) «Διαδικασία 

Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ-

ματα - ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις», ως ισχύει.

12. Την οικ. 140055/13-01 -2017 κοινή υπουργική από-

φαση (ΦΕΚ 428/Β΄/15-02-2017) «Τεχνικές προδιαγραφές 

σύνταξης του περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης 

κατ' εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 -

Διευκρινήσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας ορι-

οθέτησης».

13. Το με αριθμ. 116690/2831/14-9-2018 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής Διεύ-

θυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλο-

ντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με 

το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος θεωρημένης μελέτης 

στη Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής 

Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου καθορισμού των οριογραμμών τμήματος υδα-

τορέματος στην περιοχή Καλιδονύχι του Δήμου Κέας 

νήσου Κέας Νομού Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αι-

γαίου με ομοίως θεωρημένο το σχέδιο οριζοντιογραφίας 

τμήματος του υδατορέματος στο οποίο χαράσσονται 

τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση με τους 

υδραυλικούς υπολογισμούς, ομοίως θεωρημένα από τη 

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων Π.Ν.Α.

14. Τη 1586/28-7-1993 απόφαση Νομάρχη Ν. Κυκλά-

δων (ΦΕΚ 984/Δ΄/18-8-1993) «Καθορισμός των ορίων 

του αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση 

«Καληδονύχι» Ν. Κέας Ν. Κυκλάδων».

15. Τη με α/α 205/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Κέας με την οποία γνωμοδοτεί θετικά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 117

1361

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.03.27 10:44:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1362 Τεύχος Δ’ 117/22.03.2019

σχετικά με τον καθορισμό των οριογραμμών του ρέμα-

τος στη θέση Καλιδονύχι, όπως αυτές αποτυπώνονται 

στη συνημμένη μελέτη που κοινοποιήθηκε στο Δήμο 

Κέας. (ΑΔΑ: 6ΥΔ0ΩΕΔ-Χ7Θ).

16. Το με αριθμ. 57720/27-09-2018 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου προς τη Διεύθυνση Υδάτων Νοτίου 

Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και προς 

τη Διεύθυνση Δασών Ν. Κυκλάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου για τη διατύπωση γνώμης τους.

17. Το με 57720/27-09-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 

ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου προς τη Διεύθυνση Διαχείρι-

σης Φυσικού Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας του 

ΥΠΕΝ για τη διατύπωση γνώμης της.

18. Το με αριθμ. 60408/9-10-2018 έγγραφο-γνωμοδό-

τηση της Διεύθυνσης Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Οριοθέτηση 

τμήματος υδατορέματος στη θέση «Καλιδονύχι» του Δή-

μου Κέας» σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση για 

την οριοθέτηση του ρέματος που αναφέρεται στο θέμα.

19. Το με αριθμ. 70314/20-11-2018 έγγραφο-γνωμο-

δότηση της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Οριοθέτηση 

υδατορέματος στην περιοχή «Καλιδονύχι»του Δήμου 

Κέας της νήσου Κέας» στο οποίο αναφέρει ότι δεν έχει 

αντίρρηση για την οριοθέτηση του εν λόγω υδατορέμα-

τος καθώς δεν θα πραγματοποιηθούν έργα επέμβασης.

20. Το με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/3270/76/15-01-2019 

έγγραφο γνωμοδότηση του Τμήματος Προστατευόμε-

νων Περιοχών της Διεύθυνσης Διαχείρισης Φυσικού Πε-

ριβάλλοντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ στο οποίο 

αναφέρει ότι δεν έχει αντίρρηση ως προς την εν θέματι 

προτεινόμενη οριοθέτηση.

21. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει σχέδιο 

οριζοντιογραφίας, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθεση 

κ.λπ. θεωρημένα και ελεγμένα αρμοδίως, που διαβιβά-

στηκε στη Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της 

Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου.

22. Την με αριθμ. οικ. 7803/08-02-2019 εισήγηση της 

Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με τον καθορισμό 

οριογραμμών τμήματος υδατορέματος στην περιοχή 

«Καλιδονύχι» Δήμου Κέας νήσου Κέας, Νομού Κυκλάδων, 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

23. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δη-

μοσίου και του Δήμου Κέας.

24. Την με οικ. 81434/9157/31-12-2013 απόφαση Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με 

θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

25. Την οικ. 32950/6-6-2017 (ΦΕΚ 2034/Β΄/13-6-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-
ϊστάμενους των οργανικών μονάδων αυτής.».

26. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (25) σχετι-
κή απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 2034/Β΄/13-6-2017), η υπογραφή της πα-
ρούσης ανήκει στον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

27. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του υδα-
τορέματος στην περιοχή «Καλιδονύχι» του Δήμου Κέας 
νήσου Κέας Νομού Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου έτσι όπως σημειώνεται με μπλε χρώμα η πολυγω-
νική γραμμή Δ1, Δ2, Δ3, Δ4,... ,έως και Δ16 στη μια όχθη 
και Α1, Α2, A3,..., έως και Α15 η πολυγωνική γραμμή 
στην απέναντι όχθη (τα σημεία των οποίων είναι εξαρ-
τημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί της 
οριζοντιογραφίας ρέματος της αναδόχου της μελέτης 
εταιρείας «ΥΠΟΔΟΜΗ-ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ» 
που υπογράφεται από την Λήδα Φωτοπούλου Αγρο-
νόμο-Τοπογράφο Μηχανικό, και έχει θεωρηθεί στις
14-9-2018 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Κυκλά-
δων της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμμα-
τισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου και συνοδεύει την υδρολογική- υδραυ-
λική μελέτη καθορισμού οριογραμμών του τμήματος 
του υδατορέματος αυτού θεωρημένη ομοίως στις 
14-9-2018 από την παραπάνω υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στο Φύλλο Εφημε-
ρίδας της Κυβερνήσεως (Φ.Ε.Κ.) μαζί με την οριζοντιο-
γραφία (αριθμ. σχεδίου 5) και η ισχύς αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης.

  Πειραιάς, 1 Μαρτίου 2019 

Ο Ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1363Τεύχος Δ’ 117/22.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1364 Τεύχος Δ’ 117/22.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1365Τεύχος Δ’ 117/22.03.2019

    Αριθμ. 45363 (2)

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους 7.997,00 τ.μ. στη θέση 
«Μαραθόλακκα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Καρβελίου, Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, του 
Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ87/τ.Α'/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α'/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47Α΄/201 5) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νι-
κολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1 979) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/
2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014) και από το άρθρο 32 του 
ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α'/2015) και ισχύει και γ) του 
άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003) και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221 525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Την αριθμ. 261202/27-12-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα σχίνου, πουρναριού και 
ασφάλαχτρου που καταστράφηκε από παράνομη εκ-
χέρσωση κατά το διάστημα από 1-1-2016 έως 5-3-2018, 
τη Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος εμβαδού 
επτά χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα επτά τετραγωνικών 
μέτρων (7.997,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Μαρα-
θόλακκα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Καρβελίου, Δη-
μοτικής Ενότητας Καλαμάτας, του Δήμου Καλαμάτας, 
του Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται κατά τμήμα 

από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ Α: 1, 2, 3, 4,..., 9, 10, 1, ΤΜΗΜΑ 
Β: 11,12, 13,...., 19, 20, 11, ΤΜΗΜΑ Γ: 21, 22, 23,..., 26, 27, 
21, ΤΜΗΜΑ Δ: 28, 29, 30,..., 36, 37, 28 και ΤΜΗΜΑ Ε: 31, 
38, 39,..., 46, 47, 48, 31 και κατά τμήμα έχει όρια: 

ΤΜΗΜΑ Α: 
Ανατολικά:  Οδός πρόσβασης (4846/24-8-2001 

εγκριτική απόφαση Δασαρ. Καλαμάτας).
Δυτικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Οδός πρόσβασης (4846/24-8-2001 

εγκριτική απόφαση Δασαρ. Καλαμάτας).
Νότια:  Χώρος λειτουργίας μονάδας διαχείρι-

σης των αστικών στερεών αποβλήτων Δήμου Καλαμάτας 
(δημόσια δασική έκταση παραχωρημένη με την αριθμ. 
2451/3-11-2008 - ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).

ΤΜΗΜΑ Β:
Ανατολικά:  Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Οδός πρόσβασης (4846/24-8-2001 

εγκριτική απόφαση Δασαρ. Καλαμάτας).
Βόρεια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια:  Χώρος λειτουργίας μονάδας διαχείρι-

σης των αστικών στερεών αποβλήτων Δήμου Καλαμάτας 
(δημόσια δασική έκταση παραχωρημένη με την 2451/
3-11 -2008 - ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση Γ.Γ.Π.Π.). 

ΤΜΗΜΑ Γ:
Ανατολικά:  Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια:  α) Χώρος λειτουργίας μονάδας διαχεί-

ρισης των αστικών στερεών αποβλήτων Δήμου Καλα-
μάτας (δημόσια δασική έκταση παραχωρημένη με την 
αριθμ. 2451/3-11-2008 - ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση 
Γ.Γ.Π.Π.) και β) υπό αποκατάσταση χώρος πρώην ΧΑΔΑ 
Δήμου Καλαμάτας (μη δασική έκταση χαρακτηρισμένη 
με την αριθμ. 9858/2-12-2003 τελεσίδικη πράξη χαρα-
κτηρισμού Δασάρχη Καλαμάτας).

ΤΜΗΜΑ Δ:
Ανατολικά:  Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Υπό αποκατάσταση χώρος πρώην 

ΧΑΔΑ Δήμου Καλαμάτας (δημόσιο δάσος για το οποίο 
χορηγήθηκε η 72852/3113/26-11-2013 απόφαση έγκρι-
σης επέμβασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου).

Βόρεια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια:  Υπό αποκατάσταση χώρος πρώην 

ΧΑΔΑ Δήμου Καλαμάτας (μη δασική έκταση χαρακτη-
ρισμένη με την αριθμ. 9858/2-12-2003 τελεσίδικη πράξη 
χαρακτηρισμού Δασάρχη Καλαμάτας).

ΤΜΗΜΑ Ε:
Ανατολικά:  Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Υπό αποκατάσταση χώρος πρώην 

ΧΑΔΑ Δήμου Καλαμάτας (δημόσιο δάσος για το οποίο 
χορηγήθηκε η 72852/3113/26-11-2013 απόφαση έγκρι-
σης επέμβασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου).

Βόρεια: Υπό αποκατάσταση χώρος πρώην 
ΧΑΔΑ Δήμου Καλαμάτας (μη δασική έκταση χαρακτη-
ρισμένη με την αριθμ. 9858/2-12-2003 τελεσίδικη πράξη 
χαρακτηρισμού Δασάρχη Καλαμάτας).

Νότια:  Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1366 Τεύχος Δ’ 117/22.03.2019

Όπως φαίνεται στο από 13-3-2018 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.500 που συντάχθηκε 

από τη Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα 

Κυριαζή και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Καλαμά-

τα» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως σύμφωνα με το ν. 998/1979.

  Πάτρα, 1 Μαρτίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1367Τεύχος Δ’ 117/22.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1368 Τεύχος Δ’ 117/22.03.2019

*04001172203190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


